2020年4月1日 星期三 编辑 王浩 版式吕燕 校对张晓06 四川

根据《彩票管理条例》《彩票管理条例
实施细则》和《彩票发行销售管理办法》等
有关规定，经《财政部关于停止销售“年年
有鱼”等168款即开型体育彩票游戏的审
批意见》（财综〔2020〕3 号)批准，国家体
育总局体育彩票管理中心决定：自 2020
年5月30日24时起，在全国范围内停止
销售“年年有鱼”等168款即开型体育彩
票游戏（详情请登录四川体彩网：http://

www.scticai.com/查询）。
停止销售的 168 款即开型体育彩票

游戏的兑奖截止时间为 2020 年 7 月 29
日24时。请购买此168款即开票游戏的
购彩者在停止兑奖时间前及时兑奖。

特此公告。

国家体育总局体育彩票管理中心
2020年4月1日

根据《彩票发行销售管理办法》（财综
〔2018〕67号）的规定，国家体育总局体育
彩票管理中心决定：自2020年5月30日
24 时起，在全国范围内停止销售在销即
开型体育彩票游戏中2015年（含）前印制
的各批次彩票。

本次停止销售的即开型体育彩票印
制批次范围如下：

一、印刷批次号是7位数字的即开型
体 育 彩 票 ：前 三 位 为“108”、“109”、

“110”、“111”、“112”、“113”、“114”、
“115”。

二、印刷批次号是9位数字的即开型
体育彩票：前五位为“12008”、“12009”、

“12010”、“12011”、“12012”、“12013”、
“12014”、“12015”。

印刷批次号见票背左下角，位置如图
所示：

属于以上范围印刷批次的即开型体育
彩票，兑奖截止时间为2020年7月29日24
时。请已购买以上批次即开型体育彩票的
购彩者在兑奖截止日期前及时兑奖。

不属于以上范围印刷批次的同名即
开型体育彩票产品可继续销售、兑奖。

特此公告。

体育总局彩票中心关于停止销售“年年有鱼”等
168款即开型体育彩票游戏的公告

体育总局彩票中心关于停止销售在售即开型
体育彩票游戏中2015年（含）前印制的

各批次彩票的公告

国家体育总局体育彩票管理中心
2020年4月1日

3月31日，四川援湖北医疗队首批
返川队员正式结束14天的隔离，能够回
家了。上午11点，载着援助湖北医疗队
队员的大巴缓缓驶来，他们是来自成都
市第二人民医院的15名队员，在湖北武
汉抗疫最前线，同湖北人民一起奋战近
两个月后，圆满完成任务，平安归来。此
外，另有2名国家（四川）医学紧急救援
队员也将随后归来。

队员们下车的瞬间，现场响起了欢
迎的掌声。“致敬仁济英雄，欢迎回家！”
市二医院的同事和亲友夹道欢迎，医院
党委书记徐荣华、院长周谦分别向英雄
们献上鲜花、《驰援湖北纪念画册》。

队长身兼数职确保队员安全

成都市第二人民医院第二批援助湖
北医疗队队长王宾友博士，在新冠肺炎
疫情初期主动请愿。2月9日，他告别一
对儿女和同为医生的呼吸内科专业的妻
子，随四川省第六批医疗队来到湖北武
汉，他既是队长，也是临时党支部书记，
同队员们一起奋战在抗疫第一线。

第二批医疗队一共15人，王宾友除
了跟队员一样正常上班，还需要做很多其
他工作：落实各项规章制度，强化院感防
控，传达上级精神，组织学习新进展，督促
完成每天健康监测、协调医生团队的排
班，关心大家的吃穿住……舱内工作6小
时，穿脱防护服、来回路上2小时，还有利
用业余时间组织队友进行视频会议，分享

工作中的经验和不足，取长补短。
同时，王宾友还是临时党支部书记，

抗疫期间同党员谈心，了解心理动态成了
王宾友的工作日常，援鄂期间，在上级临
时党委的组织下，这个支部委员会吸收入
党积极分子1人，发展预备党员1人。

援藏一年归来千里又赴武汉

当新冠肺炎疫情流行，人人唯恐避
之不及的时候，成都市第二人民医院神
经内一科吴长川却主动请战，选择“逆向

而行”。吴长川说：“我是武汉人，为家乡
人做点贡献义不容辞。”救死扶伤是医务
工作者的初心，对生命的执着是医务人
员不变的执念。

2019年1月，吴长川才结束为期一
年的援藏工作，回到医院。2020年1月
24日（除夕），当他听闻医院将组建援助
湖北医疗队，马上报名参加。“国家有需
要，作为医务工作者，我有义务冲在最前
面。疫情无情人有情，让我们携起手来，
共同拥抱春暖花开。”

再次延期婚假火线入党映初心

已走进婚姻殿堂半年的成都市第
二人民医院护士李秀，原本计划 2019
年 6 月同新婚丈夫一起度蜜月，因工作
原因一拖再拖。除夕夜，四川启动重大
突发公共卫生事件一级响应，李秀深知
作为一名医务人员的职责所在，突如其
来的疫情让李秀百感交集，一边是来之
不易的蜜月之旅，一边是作为医务工作
者的使命。他们结婚大半年总是聚少
离多，两人好不容易把假凑到一起，而
且也准备要一个蜜月宝宝，现在所有
的计划都乱了，何况这已经是第二次
了。“很难平衡家庭和工作。”李秀笑着
说道。

来到武汉方舱医院，李秀尽己所能，
圆满完成各项任务，同时，也向党组织表
达了她向党靠拢、听党指挥的坚定决心，
用自己的汗水，写下对党的绝对忠诚，用
自己的实际行动，逆行而上、冲锋在前，
在战“疫”中锤炼自己的党性，凝练自己
的初心和使命！2月24日，李秀在武汉
被吸收入党。
尚岚婷华西都市报-封面新闻记者周家夷

图片由医院提供

3月31日下午，四川省第四批撤
离医疗队117人抵达成都双流机场，
他们将前往黑龙滩洲际酒店隔离休
整14天。

这117人来自四川省第三批援
湖北医疗队，其中，有10人来自成都
医学院第一附属医院。“支援武汉第
59天，即将踏上回家的旅程。从2月
2日到3月31日，病区病人数量从77
到0，从大雪纷飞到春暖花开，从初到
武汉的寂静到武汉逐步复苏，为这座
英雄城市奋战的日子，将会是一生珍
贵的记忆。”临别时，队员谢艳在朋友
圈表达着自己的不舍。

“一个都不能少”
他兑现了承诺

金晓博是成都医学院第一附属
医院 10 人医疗队的队长，除了负责
医疗救治工作外，还要负责整个队伍
的院感、物资及其他日常管理工作。

队员们都开玩笑说他有一张“婆
婆嘴”。“在武汉的这两个月的时间
里，我确实感觉到了沉甸甸的责任和
压力。除了工作，我最担心的就是院
感防控问题，所以每天都在唠叨队员
们要注意个人防护。”虽然很啰嗦，
但金晓博觉得必须一遍又一遍重复
提醒。

对于金晓博而言，3月31日不仅
仅是凯旋回家的日子，更是兑现“一
个都不能少”承诺的时刻。

金晓博说：“从上学到现在，我担
任过很多职务，但是‘医疗队临时党
支部副书记、队长’这一特殊的职务，

将让我一生引以为傲！武汉战疫将
成为我永远的记忆。”

感谢武汉“亲人”
已经刻进骨髓

90 后王旭涛是成都医学院第一
附属医院 10 名队员中唯一的男护
士。3月30日晚，王旭涛开始收拾行
李，打扫住处卫生。回想起这段难忘
的战疫经历，王旭涛睡意全无，便开
始提笔写下离开武汉前的最后一篇
日记：

两个月的时光，转瞬即逝。从最
初来这里时的忐忑不安，慢慢地转变
为习以为常。两点一线的生活却包含
了太多太多的故事，而每一个故事，都
刻进了我的骨髓，让我终生难忘。

我们每天在这里所做的一切，都
是为了早日拥抱春天。而离别的日
子，就在眼前了，不舍这里的每个人，
天下没有不散的筵席，此时此刻，真
的有千言万语想要表达，但我最想感
谢的还是武汉的每一位“亲人”，我们
风雨同舟，共同战胜了疫情！

彭宽萍何军
华西都市报-封面新闻记者宁芝

四川援湖北医疗队首批返川队员14天隔离观察期满

戴上大红花 他们可以回家了！

看相关报道

扫二维码

去时大雪纷飞 归来春暖花开
四川援湖北医疗队第四批撤离117人

首批返川队员结束隔离，戴上了大红花。

四川省第四批撤离医疗队117人
抵达成都。